Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 193/2023

Manifesta aplauso ao Pastor Jorge
Roberto Bastos Marão, pelos 12
anos como Pastor, na obra de Deus.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Considerando que, Jorge Roberto Bastos Marão, nasceu em São
Paulo, Capital, em 26/09/1979, e mudou para Americana/SP, em janeiro/2001,
é casado com Andressa de Felice Marão e trabalham juntos, pai de Vitor de
Felice Marão, 8 anos e Marcella de Felice Marão, 22 anos.

Considerando que, começou sua trajetória na Empresa Atento do Brasil
(SP), como Atendente de telemarketing, seu último emprego foi nas Indústrias
Nardini S/A – Dep. Jurídico, onde começou como comprador e após a inscrição
na OAB/SP, ocorrida em 15/05/2009 como advogado,  concomitante com
atuação particular. Após março de 2022 decidi atuar somente em casa própria,
sem vínculo celetista com qualquer empresa.

Considerando que, foi consagrado Pastor, em 13/08/2011 no ministério
Resplendor do Espírito Santo de Deus, em interlagos, São Paulo, tendo seu
ministério  voltado à inerência e em sua região, tem por meu pai na fé Pastor
Donizete Macedo, presidente da Igreja Assembleia de Deus Ministério Rei dos
Reis Jesus, localizado em Santa Bárbara d’ Oeste.

Considerando que, é atuante em evangelização carcerária, em
ininterrupto trabalho semanal, nas unidades prisionais interioranas
administradas pela Secretaria de Administração Penitenciária-SAP, desde
2009, devido a suspensão por conta da pandemia, houve uma pausa em 2021
com retorno previsto para o segundo semestre de 2023, junto a igreja qual está
à frente deste lindo trabalho. “Missões Renovadas Sumaré”.

Considerando que, é Pastor itinerante, coopera na Igreja Resplendor
do Espírito Santo de Deus, é Integrante da diretoria COPASBO – Conselho de
Pastores de Santa Bárbara d´ Oeste desde 2022 Também figura como
advogado do Conselho.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, estado de São Paulo, aplaude aplauso ao
Pastor Jorge Roberto Bastos Marão, pelos 12 anos como Pastor, na obra de
Deus.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em   04 de abril de 2.023.

Carlos Fontes
- Vereador –
União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

30
35

/2
02

3
06

/0
4/

20
23

 1
4:

55
 -

 C
H

A
V

E
: E

06
K

-5
V

A
5-

69
9J

-6
D

85

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de abril de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E06K5VA5699J6D85, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: E06K-5VA5-699J-6D85

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

30
35

/2
02

3
06

/0
4/

20
23

 1
4:

55
 -

 C
H

A
V

E
: E

06
K

-5
V

A
5-

69
9J

-6
D

85

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E06K5VA5699J6D85
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E06K5VA5699J6D85
		2023-04-11T11:46:02-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura